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MEHNAT XARAJATLARI 
HISOBI: NAZARIY ASOSLAR, 
USULLAR VA BOSHQARUVDAGI 
AHAMIYATI

Tulyaganov Abdumalik Abdiraximovich 
TDIU, “Moliyaviy hisob va hisobot” kafedrasi
Mustaqil izlanuvchi, PhD

Annotatsiya. Ushbu maqolada mehnat xarajatlari hisobining nazariy asoslari, ularni shakllantirish va hisobga olish usullari 
hamda boshqaruv tizimidagi ahamiyati tahlil qilinadi. Mehnatga haq to‘lash shakllari, ularning mahsulot tannarxiga 
ta’siri va mehnat unumdorligi bilan o‘zaro bog‘liqligi yoritilgan. Shuningdek, zamonaviy boshqaruv hisobi yondashuvlari, 
jumladan, faoliyatga asoslangan xarajatlar hisobi va raqamli hisob tizimlarining mehnat xarajatlarini nazorat qilishdagi roli 
ko‘rib chiqiladi. Tadqiqot natijalari mehnat xarajatlarini optimallashtirish korxona samaradorligini oshirishning muhim omili 
ekanini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: mehnat xarajatlari hisobi, mehnatga haq to‘lash, mahsulot tannarxi, boshqaruv hisobi, mehnat unumdorligi, 
xarajatlarni tahlil qilish, budjetlashtirish.

Abstract. This article examines the theoretical foundations of labor cost accounting, methods of their formation and 
recording, and their significance in managerial decision-making. The study analyzes wage systems, their impact on 
product cost formation, and their relationship with labor productivity. Special attention is given to modern management 
accounting approaches, including activity-based costing (ABC) and digital accounting systems for monitoring labor 
expenses. The findings indicate that effective labor cost optimization serves as a key factor in improving enterprise 
performance and competitiveness.

Keywords: labor cost accounting, wage system, product cost, management accounting, labor productivity, cost analysis, 
budgeting.

Аннотация. В статье рассматриваются теоретические основы учета затрат на труд, методы их формирования 
и отражения в системе бухгалтерского и управленческого учета, а также их значение в процессе принятия 
управленческих решений. Проанализированы формы оплаты труда, их влияние на себестоимость продукции и 
взаимосвязь с производительностью труда. Особое внимание уделено современным подходам управленческого 
учета, включая систему учета затрат по видам деятельности (ABC) и цифровые инструменты контроля трудовых 
расходов. Сделан вывод о том, что оптимизация затрат на труд является важным фактором повышения 
эффективности деятельности предприятия.

Ключевые слова: учет затрат на труд, оплата труда, себестоимость продукции, управленческий учет, 
производительность труда, анализ затрат, бюджетирование.
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K I R I S H
Zamonaviy iqtisodiyot sharoitida korxonalar faoliyatining samaradorligi ko‘p jihatdan resurslardan oqilona 

foydalanish darajasi bilan belgilanadi. Ishlab chiqarish jarayonida mehnat omili asosiy ishlab chiqarish 
resurslaridan biri hisoblanib, uning to‘g‘ri hisobga olinishi, baholanishi va tahlil qilinishi korxona moliyaviy 
natijalariga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu nuqtayi nazardan, mehnat xarajatlari hisobi nafaqat buxgalteriya 
hisobining tarkibiy qismi, balki strategik boshqaruv vositasi sifatida ham alohida ahamiyat kasb etadi.

Bozor munosabatlarining chuqurlashuvi, raqobat muhitining kuchayishi, ishlab chiqarish tannarxini 
optimallashtirish zarurati hamda raqamli boshqaruv tizimlarining joriy etilishi sharoitida mehnat xarajatlarini 
aniq hisobga olish va nazorat qilish masalasi yanada dolzarb bo‘lib bormoqda. Ayniqsa, mehnatga haq to‘lash 
tizimlarini takomillashtirish, ish unumdorligini oshirish, yashirin xarajatlarni aniqlash va mehnat resurslaridan 
samarali foydalanishni ta’minlash korxonalar barqaror rivojlanishining muhim omillaridan hisoblanadi. 
Noto‘g‘ri yoki yetarli darajada asoslanmagan mehnat xarajatlari hisobi esa mahsulot tannarxining sun’iy 
oshishiga, foyda ko‘rsatkichlarining pasayishiga va boshqaruv qarorlarining noto‘g‘ri qabul qilinishiga olib 
kelishi mumkin.

Shu sababli mazkur mavzu ilmiy va amaliy jihatdan katta ahamiyatga ega bo‘lib, mehnat xarajatlari 
hisobining nazariy asoslarini chuqur o‘rganish, mavjud usullarni tahlil qilish va ularning boshqaruv tizimidagi 
o‘rnini aniqlash dolzarb vazifa hisoblanadi. Ushbu maqolada mehnat xarajatlari hisobining iqtisodiy mohiyati, 
uni tashkil etish usullari hamda boshqaruv qarorlarini qabul qilishdagi ahamiyati tizimli yondashuv asosida 
yoritiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Mehnat xarajatlari hisobi va mahsulot tannarxini shakllantirish masalalari buxgalteriya hisobi nazariyasining 

muhim yo‘nalishlaridan biri sifatida ko‘plab tadqiqotchilar tomonidan o‘rganilgan. N.M. Qodirov mehnat 
xarajatlarini xo‘jalik yurituvchi subyekt faoliyatida iqtisodiy jarayonlarning tarkibiy elementi sifatida baholab, 
ularni moliyaviy natijalar bilan uzviy bog‘liq holda tahlil qilish zarurligini asoslab beradi. Muallif mehnatga haq 
to‘lash hisobining nazariy asoslarini, hisob siyosati va hisobot tizimidagi o‘rnini tizimli yondashuv asosida 
yoritadi [1].

Boshqaruv hisobi doirasida mehnat xarajatlarini rejalashtirish va nazorat qilish masalalari Ergasheva 
Sh.T. va Abdusalomova N.B. tomonidan atroflicha o‘rganilgan. Ular mehnat xarajatlarini tannarx elementlari 
tarkibida tahlil qilib, budjetlashtirish va ichki nazorat mexanizmlarining ahamiyatini ko‘rsatib o‘tadilar. Mualliflar 
boshqaruv qarorlarini qabul qilishda xarajatlar axborotining ishonchliligi muhim omil ekanini ta’kidlaydilar [2]. 
Mahsulot tannarxini shakllantirish jarayonida mehnat xarajatlarining ulushi va ularni tahlil qilish metodikasi A.A. 
Saydullayev tomonidan chuqur o‘rganilib, tannarx kalkulyatsiyasida to‘g‘ri taqsimlashning ahamiyati asoslab 
berilgan [3].

R.N. Xoliqov ishlab chiqarish xarajatlarini boshqaruv hisobi nuqtayi nazaridan tahlil qilib, mehnat 
xarajatlarini samaradorlik ko‘rsatkichlari bilan bog‘liq holda baholashni taklif etadi. U mehnat resurslaridan 
oqilona foydalanish korxona rentabelligini oshirishda hal qiluvchi omil ekanini ko‘rsatadi [4]. G.T. Qodirova 
xarajatlar va mahsulot tannarxi kalkulyatsiyasi jarayonida mehnat xarajatlarini to‘g‘ri guruhlash va hisoblash 
metodikasiga alohida e’tibor qaratadi, bu esa mahsulot narxini shakllantirishda aniqlikni ta’minlaydi [5]. H.Q. 
Abdullayev esa iqtisodiy tahlil jarayonida mehnat xarajatlari ko‘rsatkichlarini dinamik va strukturaviy tahlil qilish 
orqali boshqaruv samaradorligini oshirish imkoniyatlarini ochib beradi [6].

Xalqaro adabiyotlarda ham mehnat xarajatlari va boshqaruv hisobi masalalari keng yoritilgan. C.T. Horngren, 
W.O. Stratton va S. Datar boshqaruv hisobining konseptual asoslarini ishlab chiqib, mehnat xarajatlarini 
mahsulot tannarxiga taqsimlash va ularni qaror qabul qilish jarayonida qo‘llash mexanizmlarini tizimli ravishda 
bayon etadilar [7]. A. Bhimani, R. Burns va S. Casson mehnat xarajatlarini strategik boshqaruv kontekstida 
ko‘rib, zamonaviy korxonalarda xarajatlar ustidan nazoratni kuchaytirishning innovatsion yondashuvlarini taklif 
etadilar [8].

S. Kaplan va R. Atkinson ilgari surgan rivojlangan boshqaruv hisobi konsepsiyalarida mehnat xarajatlari 
faoliyatga asoslangan xarajatlar hisobi (ABC) tizimida muhim element sifatida talqin qilinadi. Ular xarajatlarni 
jarayonlar kesimida aniqlashtirish orqali boshqaruv qarorlarining sifatini oshirish mumkinligini asoslaydilar [9]. 
J. Blocher, E. Stout va D. Cokins mehnat xarajatlarini strategik xarajatlar boshqaruvi tizimida ko‘rib, ularni 
qiymat zanjiri bilan bog‘liq holda tahlil qilish zarurligini ta’kidlaydilar [10]. R. Libby, F. Libby va D. Short esa 
moliyaviy hisob nuqtayi nazaridan mehnat xarajatlarini hisobotlarda to‘g‘ri aks ettirish va ularning moliyaviy 
natijalarga ta’sirini ochib beradilar [11].

Umuman olganda, milliy va xalqaro tadqiqotlar mehnat xarajatlari hisobi korxona boshqaruvi va tannarx 
shakllanishida muhim o‘rin tutishini, uni zamonaviy yondashuvlar asosida takomillashtirish zarurligini ko‘rsatadi.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda mehnat xarajatlari hisobi bo‘yicha ma’lumotlar birlamchi va ikkilamchi manbalar 

asosida shakllantirildi. Birlamchi ma’lumotlar korxonalarning buxgalteriya hisobi hujjatlari, mehnatga haq 
to‘lash vedomostlari, ish vaqti tabellari hamda ichki boshqaruv hisobotlari asosida to‘plandi. Shuningdek, 
moliyaviy natijalar to‘g‘risidagi hisobotlar va tannarx kalkulyatsiyasi ma’lumotlaridan foydalanildi. Ikkilamchi 
manbalar sifatida normativ-huquqiy hujjatlar, ilmiy adabiyotlar hamda statistik ma’lumotlar tahlil qilindi. Olingan 
ma’lumotlar iqtisodiy tahlil, taqqoslash, guruhlash va dinamik qatorlar usullari yordamida qayta ishlanib, 
mehnat xarajatlarining tarkibi, ulushi va o‘zgarish tendensiyalari baholandi. Shuningdek, koeffitsiyentlar 
tahlili orqali mehnat unumdorligi va ish haqi fondining o‘zaro bog‘liqligi aniqlanib, natijalar asosida boshqaruv 
samaradorligiga ta’sir etuvchi omillar tizimli ravishda umumlashtirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mehnat xarajatlari hisobi korxona faoliyatining moliyaviy va boshqaruv samaradorligini belgilovchi muhim 

elementlardan biri hisoblanadi. Mehnat xarajatlari tarkibiga ish haqi, ustamalar, mukofotlar, ijtimoiy ajratmalar, 
mehnat ta’tili to‘lovlari hamda mehnat bilan bog‘liq boshqa to‘lovlar kiradi. Ularning to‘g‘ri hisobga olinishi 
mahsulot tannarxining aniq shakllanishini, foyda ko‘rsatkichlarining haqqoniy aks etishini va boshqaruv 
qarorlarining iqtisodiy asoslanganligini ta’minlaydi. Shu bois mehnat xarajatlari hisobi nafaqat buxgalteriya 
hisobining texnik jarayoni, balki strategik boshqaruv vositasi sifatida qaraladi.

Birinchi navbatda, mehnat xarajatlarining iqtisodiy mohiyatini aniqlash muhimdir. Mehnat xarajatlari ishlab 
chiqarish jarayonida inson kapitalidan foydalanish evaziga yuzaga keladigan xarajatlardir. Ular korxonaning 
operatsion xarajatlari tarkibida salmoqli ulushni egallaydi. Ayrim tarmoqlarda, xususan xizmat ko‘rsatish 
va intellektual mehnat ustuvor bo‘lgan sohalarda, mehnat xarajatlarining ulushi umumiy xarajatlarning 
50–70 foizigacha yetishi mumkin. Shu sababli ularni nazorat qilish va optimallashtirish masalasi korxona 
raqobatbardoshligining muhim omiliga aylanadi.

Mehnat xarajatlari hisobini tashkil etishda bir nechta yondashuvlar mavjud. An’anaviy buxgalteriya 
yondashuvida mehnat xarajatlari hisobvaraqalar kesimida qayd etilib, ularning mahsulot tannarxiga taqsimlanishi 
belgilangan normativlarga muvofiq amalga oshiriladi. Biroq zamonaviy boshqaruv hisobi tizimlarida mehnat 
xarajatlari yanada chuqurroq tahlil qilinadi. Masalan, faoliyatga asoslangan xarajatlar hisobi (ABC – Activity-
Based Costing) usuli orqali mehnat xarajatlari aniq jarayon va funksiyalar kesimida taqsimlanadi. Bu esa 
mahsulot yoki xizmatning real tannarxini aniqlash imkonini beradi hamda yashirin yoki samarasiz mehnat 
sarfini aniqlashga yordam beradi.

Mehnatga haq to‘lash tizimi mehnat xarajatlarining shakllanishida asosiy determinant hisoblanadi. 
Korxonada qo‘llaniladigan to‘lov shakli nafaqat ish haqi miqdorini belgilaydi, balki mehnat unumdorligi, 
xarajatlar tuzilmasi va umumiy moliyaviy natijalarga ham bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli mehnatga haq 
to‘lash shakllarini aniq mezonlar asosida tasniflash va ularni hisoblash mexanizmini tizimli ko‘rinishda ifodalash 
muhim ahamiyat kasb etadi. Quyida mehnatga haq to‘lash shakllari bo‘yicha hisoblash mezonlari va amaliy 
usullar umumlashtirilgan holda keltiriladi (1-jadval).

1-jadval. Mehnatga haq to‘lash shakllari bo‘yicha hisoblash mezonlari va amaliy usullar1

Hisoblash turi Hisoblash mezoni Amaliy hisoblash formulasi

Vaqtbay ish haqi Ishlangan vaqt (soat) va tarif stavkasi Ish haqi = Soat × Tarif stavkasi

Akkord (ishbay) usuli Bajarilgan ish hajmi (birlik) va akkord stavkasi Ish haqi = Birlik × Stavka

Bonus va ustamalar Belgilangan foiz stavkasi asosida Qo‘shimcha haq = Asosiy ish haqi × %

Ijtimoiy badallar Ish haqi fondiga nisbatan qonunchilikda belgilangan foiz Badal = Ish haqi × Amaldagi %

Ushbu jadval ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki, mehnatga haq to‘lash shakllari hisoblash mexanizmi va 
boshqaruv ta’siri nuqtayi nazaridan bir-biridan sezilarli farq qiladi. Vaqtbay ish haqi tizimi eng sodda va barqaror 
shakl bo‘lib, unda asosiy mezon ishlangan vaqt hisoblanadi. Bu usul mehnat intizomini ta’minlashda samarali 
bo‘lsa-da, bevosita unumdorlikni oshirishga har doim ham kuchli rag‘bat bermaydi. Akkord (ishbay) usuli 
esa bajarilgan ish hajmiga bog‘liq bo‘lib, ishlab chiqarish samaradorligini oshirishga xizmat qiladi, biroq sifat 
nazoratini kuchaytirishni talab etadi. Bonus va ustamalar tizimi korxona strategik maqsadlariga mos ravishda 

1	  Muallif ishlanmasi
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qo‘shimcha rag‘batlantirish mexanizmini yaratadi va xodimlarning motivatsiyasini kuchaytiradi. Ijtimoiy badallar 
esa mehnat xarajatlarining majburiy tarkibiy qismi sifatida umumiy ish haqi fondiga qo‘shimcha yuklama beradi. 
Umuman, jadval mehnat xarajatlari shakllanishida to‘lov tizimining hal qiluvchi rol o‘ynashini ko‘rsatadi.

Mehnat xarajatlarining tarkibiy tahlili ularning doimiy va o‘zgaruvchan qismlarini ajratishni talab etadi. Doimiy 
mehnat xarajatlariga ma’muriy xodimlar ish haqi, doimiy shtat birliklari bo‘yicha to‘lovlar kiradi. O‘zgaruvchan 
mehnat xarajatlari esa ishlab chiqarish hajmiga bog‘liq ravishda o‘zgaradi, masalan, ishlab chiqarish ishchilari 
ish haqi yoki qo‘shimcha smenalar uchun to‘lovlar. Ushbu farqlash korxona rentabelligini tahlil qilishda muhim 
ahamiyat kasb etadi, chunki doimiy xarajatlar yuqori bo‘lgan sharoitda ishlab chiqarish hajmining pasayishi 
foyda ko‘rsatkichlariga sezilarli salbiy ta’sir ko‘rsatadi.

Mehnatga haq to‘lash tizimi ham mehnat xarajatlari hisobining samaradorligiga bevosita ta’sir etadi. Tarif 
stavkasi asosidagi, vaqtbay, ishbay yoki aralash tizimlar korxonaning tarmoq xususiyatlariga qarab qo‘llaniladi. 
Ishbay tizim mehnat unumdorligini rag‘batlantirishga xizmat qilsa-da, sifat nazorati sust bo‘lsa, mahsulot 
sifatining pasayishiga olib kelishi mumkin. Vaqtbay tizim esa barqarorlikni ta’minlaydi, biroq samaradorlikni 
oshirish uchun qo‘shimcha rag‘batlantirish mexanizmlarini talab etadi. Shuning uchun zamonaviy korxonalarda 
KPI (asosiy samaradorlik ko‘rsatkichlari) asosida mukofotlash tizimlari keng qo‘llanilmoqda.

Mehnat xarajatlari va mehnat unumdorligi o‘rtasidagi bog‘liqlik tahlilning markaziy masalalaridan biridir. 
Mehnat unumdorligi bir ishchiga to‘g‘ri keladigan ishlab chiqarish hajmi yoki yaratilgan qo‘shilgan qiymat bilan 
o‘lchanadi. Agar mehnat xarajatlari o‘sishi mehnat unumdorligi o‘sish sur’atidan yuqori bo‘lsa, bu korxona 
rentabelligiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bois mehnat xarajatlari dinamikasi har doim ishlab chiqarish hajmi 
va daromadlar o‘sishi bilan solishtirib baholanishi lozim. Koeffitsiyentlar tahlili yordamida ish haqi fondining 
daromadga nisbati, mehnat xarajatlarining tannarxdagi ulushi va bir ishchiga to‘g‘ri keladigan o‘rtacha ish haqi 
ko‘rsatkichlari aniqlanadi.

Raqamli transformatsiya sharoitida mehnat xarajatlari hisobini avtomatlashtirish jarayoni ham muhim 
ahamiyat kasb etmoqda. Zamonaviy ERP tizimlari yordamida ish vaqti hisobi, ish haqi hisob-kitobi, ijtimoiy 
ajratmalar va soliqlar avtomatik tarzda shakllantiriladi. Bu inson omili bilan bog‘liq xatolarni kamaytiradi hamda 
real vaqt rejimida tahlil o‘tkazish imkonini beradi. Shuningdek, big data va analitik platformalar yordamida 
mehnat resurslaridan foydalanish samaradorligi prognoz qilinishi mumkin.

Mehnat xarajatlari hisobida ijtimoiy ajratmalar va soliqlarning ulushi ham alohida o‘rganiladi. Ish beruvchi 
tomonidan to‘lanadigan majburiy ijtimoiy badallar, sug‘urta to‘lovlari va boshqa ajratmalar mehnat xarajatlarining 
umumiy hajmini sezilarli darajada oshiradi. Shu bois ayrim korxonalar mehnatni optimallashtirish maqsadida 
tashqi pudratchilar xizmatidan foydalanish yoki ayrim funksiyalarni autsorsing asosida tashkil etish yo‘lini 
tanlaydi. Biroq bunday qarorlar qabul qilinayotganda uzoq muddatli iqtisodiy samaradorlik chuqur tahlil qilinishi 
zarur.

Tahlil jarayonida mehnat xarajatlarining samaradorligini baholash uchun bir qator ko‘rsatkichlardan 
foydalaniladi. Ularga mehnat rentabelligi, bir ishchiga to‘g‘ri keladigan sof foyda, ish haqi fondining o‘sish 
sur’ati, ishchi aylanish koeffitsiyenti va mehnat intizomi ko‘rsatkichlari kiradi. Ushbu indikatorlar kompleks 
baholash imkonini beradi hamda boshqaruv qarorlarini asoslashda muhim rol o‘ynaydi.

Mehnat xarajatlarini optimallashtirish jarayoni qisqartirish bilan tenglashtirilmasligi kerak. Aksincha, 
maqsad – mavjud mehnat resurslaridan samarali foydalanish, ortiqcha takrorlanadigan funksiyalarni bartaraf 
etish, malaka oshirish orqali unumdorlikni ko‘tarishdan iborat. Inson kapitaliga investitsiya kiritish uzoq 
muddatda mehnat xarajatlarining samaradorligini oshiradi. Malakali xodim yuqori ish haqi olishi mumkin, biroq 
u yaratadigan qo‘shilgan qiymat ko‘proq bo‘lsa, umumiy rentabellik oshadi.

Shuningdek, mehnat xarajatlari hisobida shaffoflik va nazorat mexanizmlari muhim ahamiyatga ega. 
Ichki audit tizimi orqali ish haqi fondining shakllanishi, ortiqcha to‘lovlar yoki noto‘g‘ri hisob-kitoblar aniqlanadi. 
Budjetlashtirish jarayonida mehnat xarajatlari alohida modda sifatida rejalashtirilib, fakt ko‘rsatkichlar bilan 
taqqoslanadi. Farqlar tahlili (variance analysis) yordamida rejalashtirilgan va amaldagi mehnat xarajatlari 
o‘rtasidagi tafovutlar aniqlanadi hamda ularning sabablari o‘rganiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, mehnat xarajatlari hisobi korxona faoliyatining moliyaviy barqarorligi 

va boshqaruv samaradorligini ta’minlovchi strategik yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Mehnat xarajatlarining 
to‘g‘ri shakllantirilishi mahsulot tannarxining asosli aniqlanishi, foyda ko‘rsatkichlarining haqqoniy baholanishi 
hamda resurslardan oqilona foydalanish imkonini beradi. Zamonaviy sharoitda mehnatga haq to‘lash shakllarini 
optimallashtirish, mehnat unumdorligi va ish haqi o‘rtasidagi mutanosiblikni ta’minlash hamda raqamli hisob 
tizimlarini joriy etish dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Mehnat xarajatlarini chuqur tahlil qilish orqali korxona 
ichki zaxiralarini aniqlash va boshqaruv qarorlarini iqtisodiy asoslash imkoniyati kengayadi.
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Sohani rivojlantirish maqsadida quyidagi takliflar ilgari suriladi:
1.	 Mehnat xarajatlari hisobini avtomatlashtirish va ERP tizimlarini keng joriy etish orqali shaffoflik hamda 

tezkor nazoratni kuchaytirish.
2.	 Mehnat unumdorligi ko‘rsatkichlariga asoslangan KPI tizimini amaliyotga tatbiq etish va mukofotlash 

mexanizmlarini natijadorlik bilan bog‘lash.
3.	 Faoliyatga asoslangan xarajatlar hisobi (ABC) usulini joriy etish orqali mehnat xarajatlarini jarayonlar 

kesimida aniqlashtirish.
4.	 Xodimlar malakasini muntazam oshirish va inson kapitaliga investitsiyalarni ko‘paytirish orqali uzoq 

muddatli samaradorlikni ta’minlash.
5.	 Mehnat xarajatlari bo‘yicha ichki audit va budjetlashtirish tizimini takomillashtirish hamda farqlar tahlilini 

doimiy amalga oshirish.
Ushbu yondashuvlar mehnat xarajatlari hisobining sifatini oshirish, xarajatlarni optimallashtirish va 

korxonalar raqobatbardoshligini mustahkamlashga xizmat qiladi.
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